
○令和５年度実施の特定防衛施設周辺整備調整交付金事業は、以下のとおりです。

 ※ 特定防衛施設周辺整備調整交付金とは

令和５年度特定防衛施設周辺整備調整交付金 交付金額　　２００，５７７千円

（単位：千円）

充当交付金額

道路維持作業車購入（小型ロータリー） 65,800

13,300

22,000

8,100

8,300

23,077

60,000

　三沢飛行場等防衛施設の設置又は運用により、周辺地域の生活環境等に影響を及ぼすなど、特
に配慮する必要があると認められた市町村に対し交付されている交付金で、公共用施設の整備又
はその他の生活環境改善等に寄与する事業に利用しています。

事業名 事業内容

　外蛯沢地区と甲地地区を結ぶ集落間道路の舗装改修を
する計画で、本年度は実施設計を行いました。

町道外蛯沢・甲地線実施設計

向山地区配水管更新工事

町道乙部２号線改良舗装工事

向山地区の配水管の更新を計画しており、本年度は
502.19ｍの配水管更新工事を行いました。

　町民の多様なニーズに即応すること及び迅速かつ安定
的な維持管理を図るため、道路維持作業車（小型ロータ
リー）を整備しました。

　町道304号線と県道折茂上北町停車場線に連結する集
落内道路の側溝整備をする計画で、本年度は365.0ｍの
側溝整備工事を行いました。

　町道乙部町内線に連結する集落内道路の改良舗装を
する計画で、本年度は80.0ｍの改良舗装工事を行いまし
た。

　県道８号線から上北地区中心地へ通じる道路の舗装改
修をする計画で、本年度は289.6ｍの舗装改修工事を行
いました。

　町道361号線と県道七戸上北町停車場線に連結する集
落内道路の改良舗装をする計画で、本年度は実施設計を
行いました。

町道３０４号線側溝整備工事

町道３６１号線実施設計

町道２２４号線舗装改修工事


