

○令和5年度実施の特定防衛施設周辺整備調整交付金事業は、以下のとおりです。

※ 特定防衛施設周辺整備調整交付金とは

三沢飛行場等防衛施設の設置又は運用により、周辺地域の生活環境等に影響を及ぼすなど、特に配慮する必要があると認められた市町村に対し交付されている交付金で、公用施設の整備又はその他の生活環境改善等に寄与する事業に利用しています。

令和5年度特定防衛施設周辺整備調整交付金 交付金額 200,577千円

(単位:千円)

事業名	事業内容	充当交付金額
道路維持作業車購入(小型ロータリー)	町民の多様なニーズに即応すること及び迅速かつ安定的な維持管理を図るため、道路維持作業車(小型ロータリー)を整備しました。	65,800
町道乙部2号線改良舗装工事	町道乙部町内線に連結する集落内道路の改良舗装をする計画で、本年度は80.0mの改良舗装工事を行いました。	13,300
町道304号線側溝整備工事	町道304号線と県道折茂上北町停車場線に連結する集落内道路の側溝整備をする計画で、本年度は365.0mの側溝整備工事を行いました。	22,000
町道361号線実施設計	町道361号線と県道七戸上北町停車場線に連結する集落内道路の改良舗装をする計画で、本年度は実施設計を行いました。	8,100
町道外蛇沢・甲地線実施設計	外蛇沢地区と甲地地区を結ぶ集落間道路の舗装改修をする計画で、本年度は実施設計を行いました。	8,300
町道224号線舗装改修工事	県道8号線から上北地区中心地へ通じる道路の舗装改修をする計画で、本年度は289.6mの舗装改修工事を行いました。	23,077
向山地区配水管更新工事	向山地区的配水管の更新を計画しており、本年度は502.19mの配水管更新工事を行いました。	60,000